

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACIÓN DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 723 607.38

IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51

CONTRATO: ASIPONATUX COI OP B 24

CONVENIO: ASIPONATUX COI OP B 1/24

FECHA DE REPORTE: 02/09/24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Termin: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	POL	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	ACUM PERIODO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	PO R EJECUTAR (VOL)	PO R EJECUTAR (\$)		
A	DEMOLICION																
1	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE PISO EXISTENTE. PIEZAS DE TERRAZO DE 30CMX30CM SIN RECUPERACION. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	85.89	\$	111.92	133	12/06/2024	20/08/2024	70	27.95	\$ 3,687.16	65.06	\$ 8,582.72	93.01	\$ 12,269.88	-7.12	\$ 935.27
2	RETIRO DE AZULEJO BLANCO SECCION DE 10CM X 10CM EN MURO DE BANO GENERAL Y BANO DE JEFATURA SIN RECUPERACION. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	38.29	\$	158.29	0.71	14/06/2024	18/06/2024	5	0.00	\$ 31.65	\$ 5,009.88	31.65	\$ 5,009.88	6.64	\$ 1,051.05	
3	DESMANTELIAMIENTO DE VENTANA DE 3 HOJAS DE CANCELERIA DIMENSIONES DE 320 CM ANCHO X 150 CM ALTO. INCLUYEN RETIRO DE PERSIANA VERTICAL COLOR AZUL Y CLASIFICACION DE MATERIALES (ALUMINIO Y VIDRIO) MOVILIZACION DE PERSONAL. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$	2,431.50	0.29	29/06/2024	30/06/2024	2	0.00	\$ 1.00	\$ 2,431.50	1.00	\$ 2,431.50	0.00	\$ 0.00	
4	RETIRO DE VENTANA DE 2 HOJAS DE CANCELERIA DIMENSIONES DE 130 CM ANCHO X 150 CM DE ALTO. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$	1,815.96	0.85	28/06/2024	30/06/2024	3	0.00	\$ 4.00	\$ 7,263.84	4.00	\$ 7,263.84	0.00	\$ 0.00	
5	RETIRO DE CANCEL CON CRISTAL DE VENTANILLA DE COBRO DIMENSIONES DE 130 CM ANCHO X 145 CM ALTO. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$	1,215.74	0.14	29/06/2024	30/06/2024	2	0.00	\$ 1.00	\$ 1,215.74	1.00	\$ 1,215.74	0.00	\$ 0.00	
6	RETIRO CON RECUPERACION DE PUERTA DE MADERA COLOR CHOCOLATE 80 CM ANCHO X 270 CM DE ALTO. INCLUYEN RETIRO DE MARCO EXISTENTE. RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	4.00	\$	1,863.46	0.88	19/08/2024	20/08/2024	2	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	4.00	\$ 7,453.84	
7	RETIRO CON RECUPERACION DE PUERTA DE CANCEL DE DOS HOJAS UNA FIJA Y UNA ABATIBLE. MEDIDA DE 158 X 214. INCLUYEN RETIRO DE MARCO EXISTENTE. RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$	3,983.63	0.47	30/08/2024	31/08/2024	2	0.00	\$ 1.00	\$ 3,983.63	1.00	\$ 3,983.63	0.00	\$ 0.00	
8	DESMANTELIAMIENTO CON RECUPERACION DE MUEBLES SANITARIOS (1 WC, 1 LAVABO PEDESTAL, IREGADERA CON CANCEL) Y ACCESORIOS. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	JUEGO	2.00	\$	1,728.00	0.20	12/06/2024	14/06/2024	3	0.00	\$ 2.00	\$ 1,728.00	2.00	\$ 1,728.00	0.00	\$ 0.00	
9	RETIRO CON RECUPERACION DE LUMINARIAS EN TECHO (2 LAMPARAS TUBO LED 6 LAMPARA TIPO SPOT, 2 FOCOS DE ESPIRAL Y 1 LAMPARA TIPO A PRUEBA DE VAPOR) A UNA ALTURA DE 2.70 M. INCLUYEN MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	1,881.51	0.22	15/07/2024	30/08/2024	47	1.00	\$ 1,881.51	0.00	\$ 1,881.51	1.00	\$ 1,881.51	0.00	\$ 0.00
10	RETIRO CON RECUPERACION DE VENTANA VERTICAL DE CANCELERIA DIMENSIONES DE 40 CM DE ANCHO X 150 CM DE ALTO. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL PRIMER KILOMETRO. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	0.00	\$	2,496.01	0.00			1	0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	0.00	\$ 0.00	
11	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE COLADERA EN AREA DE BANOS CON UNA DIMENSION DE 4" DE DIAMETRO. INCLUYEN RETIRO Y APILE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO. CARGA MANUAL Y ACARREO HASTA SU DISPOSICION FINAL. FUERA DEL SITIO DE LA OBRA. MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	2.00	\$	216.01	0.05	13/06/2024	14/06/2024	2	0.00	\$ 2.00	\$ 432.02	2.00	\$ 432.02	0.00	\$ 0.00	
B	ADECUACION SANITARIOS			\$													

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA/ MIGRADEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV 723 607 38
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 126,754.51
 CONTRATO: ASIPONATUX COI OP 8/24
 FECHA DE REPORTE: 02 oct 24
 IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51
 CONVENIO: ASIPONATUX COI OP 8/24
 FECHA DE INICIO: 12/06/2024
 Fecha de Termin: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.L.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	(\$)	ACUM PERDO ANTER (VOL)	(\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL)	(\$)		
12	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14 X28 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 13 ACABADO COMUN INCLUIVEN APLANADO ACABADO FINO DE 15 CM DE ESPESOR A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 13 ELABORACION DE MORTERO NIVELACION MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	M2	3.87	\$	8,466.06	3,429.05	0.40	01/07/2024	31/07/2024	31	0.00	\$	3.87	\$	3,429.05	3.87	\$	3,429.05	
13	REGISTRO SANITARIO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 40 X 60 X 60 CM ASENTADO Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 15 MARCO Y CONTRAMARCO DE 1 V2 PULGADAS POR 3/8 DE PULGADA Y TAPA DE CONCRETO DE 200 KG/CM2 INCLUYE TRAZO NIVELACION Y EXCAVACION A UNA PROFUNDIDAD DE 30 CM, COMPACTACION DE SUELO DE MANERA MANUAL PLANTILLA DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	0.00	\$	5,522.45	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
14	BASE DE CONCRETO PARA LAVABO DE BAÑO CON DIMENSIONES DE DIMENSIONES 60 CM ANCHO X 100 CM DE LARGO X 7 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO ARMADO DE F C=200 KG/CM2 (TERMINADO EN 40 CM) ACABADO SEMIPULIDO ARMADO CON VARILLA DEL #3 A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS A UNA ALTURA DE 100 INCLUYE HABILITADO DE ACERO ARMADO DE CIMBRA DESCIMBRADO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	0.00	\$	1,789.84	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
01	ALBAÑILERIA																		
15	TRAZO Y NIVELACION PARA DEFINIR EJES DE PROYECTO, ESTABLECER NIVELES DE REFERENCIA INCLUYE MATERIALES MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	M2	0.00	\$	18.74	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
16	CONSTRUCCION DE LOSA DE CIMENTACION A BASE DE CONCRETO Premezclado F C=250 KG/CM2 DE 15 CM DE ESPESOR CON ARMADO SUPERIOR CON VARILLA #3 @20CM EN AMBOS SENTIDOS Y ARMADO INFERIOR CON VARILLA #3 @20CM EN AMBOS SENTIDOS DE ACUERDO A LO INDICADO LO INICADO EN EL PROYECTO EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2 COLOCACION DE SILLETAS ENTRE PARRILLAS CIMBRADO Y DESCIMBRADO SUMINISTRO COLOCACION Y CURADO DE CONCRETO Premezclado, CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	0.00	\$	1,483.96	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
17	CASTILLO TIPO K1 A BASE DE CONCRETO F C= 150 KG/CM2 DE SECCION 15X15 CM ACABADO COMUN ARMADO CON 4 VARILLAS DEL #3 Y ESTRIBOS DEL #2 @ 20 CM DE DESPLANTE INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2 CIMBRADO Y DESCIMBRADO COLADO VIBRADO CURADO DEL CONCRETO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE CONCEPTO P U O T	ML	0.00	\$	606.40	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
18	MURO DE 15 CMS TERMINADO TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 7X14X28CM CM ASENTADO CON MEZCLA DE CEMENTO ARENA 14 JUNTAS DE 15 CM MAXIMO ACABADO COMUN HASTA 350 MTS DE ALTURA INCLUYE JUNTA D CELOTEX FABRICACION DE MORTERO PREPARACION DEL AREA DE TRABAJO COLOCACION ALINEACION PLOMO CUATRAPEO DEL TABIQUE DESPERDICIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	0.00	\$	765.77	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
19	CADENA DE CERRAMIENTO TIPO C1 A BASE DE CONCRETO F C= 150 KG/CM2 CON SECCION DE 15 X 20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DEL #3 ESTRIBOS DEL # 2 @ 20 CM CON UN AGREGADO MAXIMO DE 3/4 DE ACUERDO A PROYECTO EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2 CIMBRADO Y DESCIMBRADO COLADO VIBRADO CURADO DEL CONCRETO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE CONCEPTO P U O T	ML	0.00	\$	649.50	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
20	CONSTRUCCION DE LOSA DE AZOTE A BASE DE CONCRETO Premezclado F C=250 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON VARILLA #3 @20CM EN AMBOS SENTIDOS DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PROYECTO EL PRECIO INCLUYE SUMINISTRO HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO Fy=4200 KG/CM2 COLOCACION DE SILLETAS ENTRE PARRILLAS CIMBRADO Y DESCIMBRADO SUMINISTRO COLOCACION Y CURADO DE CONCRETO Premezclado, CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	0.00	\$	1149.93	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	
21	REPELLADO Y APLANADO FINO EN MUROS DE TABIQUE Y PLAFONES CON MORTERO CEMENTO ARENA 14 A PLOMO Y REGLA ACABADO CON LLANA DE MADERA EL PRECIO INCLUYE ELABORACION Y COLOCACION DE MORTERO ESPESOR PROMEDIO 25 CM PERFLADO REMATES MANIOBRAS DESPERDICIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	M2	8.19	\$	850.39	2,943.40	0.35	01/07/2024	31/07/2024	31	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	8.19	\$	2,943.40

AVANCE VALORIZADO

REPORTE MENSUAL NO. 4
DEL TAL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

CONTRATISTA: HORADREZ CONSTRUCCIONES SA DE CV
IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 723 607 38
CONTRATO: ASIPONATUX COI OP 024
FECHA DE REPORTE: 02 oct 24

IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51
CONVENIO: ASIPONATUX COI OP 0124
Fecha de Inicio: 12/06/2024
Fecha de Termin: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM PERIODO ANTER (VOL.)	ACUM PERIODO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
C ACABADOS																	
22	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO PORCELANICO INTERCERAMIC PULIDO FORMATO GRANDE O 600X600 MODELO RECTIFICADO GLASGOW BALMORE GRAY O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES INCLUYEN ADHESIVO NORMAL CRIS JUNTADO CON BOQUILA SIN ARENA LIMPIEZA CORTES DESPERDICIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	85.89	\$ 828.92	\$ 71,359.94	8.17	01/07/2024	08/09/2024	70	27.95	\$ 23,168.31	58.42	\$ 48,425.51	86.37	\$ 71,593.82	-0.48	\$ 397.88
23	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ZOULO PORCELANICO INTERCERAMIC PULIDO FORMATO GRANDE SECCION DE 10 X 60 MODELO RECTIFICADO GLASGOW BALMORE GRAY INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	ML	81.35	\$ 87.58	\$ 7,113.35	0.90	05/07/2024	17/09/2024	75	30.90	\$ 2,706.22	45.79	\$ 4,010.28	76.69	\$ 6,716.51	10.24	\$ 896.82
24	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO INTERCERAMIC MODELO Azuma® Ivory EN FORMATO MEDIANO 40X40 CMS COLOCADO EN MURO DE BANOS Y COCINETA ESTILO PIEDRA COLOR IVORY INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	34.99	\$ 542.77	\$ 18,753.66	2.21	11/07/2024	31/07/2024	31	0.00	\$ -	34.59	\$ 18,753.66	34.59	\$ 18,753.66	0.00	\$ -
25	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO INTERCERAMIC AZUMA® Ivory EN FORMATO MEDIANO 40X40 CMS ESTILO PIEDRA COLOR IVORY INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	6.64	\$ 542.77	\$ 3,600.01	0.42	16/07/2024	05/08/2024	21	0.00	\$ -	6.64	\$ 3,600.01	6.64	\$ 3,600.01	0.00	\$ -
26	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA BLANCA Y SELLADOR PARA INTERIORES Y EXTERIORES EN MUROS Y PLAFONES A UNA ALTURA DE 3.50 M INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	279.90	\$ 94.35	\$ 26,408.57	3.11	07/08/2024	20/09/2024	45	382.62	\$ 34,213.21	100.76	\$ 8,506.71	463.38	\$ 43,719.90	-183.48	\$ 17,311.36
27	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA OMEGA Y SELLADOR PARA INTERIORES A UNA ALTURA MAXIMA DE 3M INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M2	0.00	\$ 98.90	\$ 0.00	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
28	SUMINISTRO Y APLICACION DE PASTA EN PLAFON Y EN MUROS DE INTERIORES A UNA ALTURA MAXIMA DE 3 METROS CON MULTIPLAS DOS CAPAS LA PRIMERA PARA UN ACABADO SEMI PULIDO Y LA SEGUNDA CAPA DE PULIDO ESPEJO TERMINADO FINO INCLUYE LIJADO RESANADO HERRAMIENTAS EQUIPO DE SEGURIDAD Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M2	279.90	\$ 220.86	\$ 61,818.71	7.27	01/08/2024	14/09/2024	45	124.16	\$ 27,421.98	100.58	\$ 22,214.10	224.74	\$ 49,636.08	55.16	\$ 12,182.64
D CANCELERIA																	
29	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PRINCIPAL DE CRISTAL TEMPLADO COLOR TINTEX VERDE CON DIMENSION DE 1.58 MTS DE LARGO X 2.14 MTS DE ALTO A DOS HOJAS INCLUYE BISAGRA HIDRAULICA HERRAJE INFERIOR HERRAJE SUPERIOR PIVOTE SUPERIOR CHAPA DE PISO TORNILLOS NIVELACION RESANOS DE LA SUPERFICIE CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$ 33,458.34	\$ 33,458.34	3.93	01/07/2024	02/07/2024	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 33,458.34	1.00	\$ 33,458.34	0.00	\$ -
30	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANILLA DE CRISTAL TEMPLADO NATURAL CON DIMENSIONES DE 351 CM ANCHO X 135 CM DE ALTO ESPECIFICACIONES DE DISEÑO DE VENTANILLA EN PLANO CADA UNA DE 6MM INCLUYE HERRAJE INFERIOR HERRAJE SUPERIOR TORNILLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	0.00	\$ 16,404.99	\$ 0.00	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
31	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSION DE 130 CM DE LARGO X 150 CM DE ALTO 2 HOJAS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO LINEA DE 3" Y CRISTAL TINTEX VERDE DE 6 MM INCLUYE PERSIANA ENROLLABLE DÚO DÍA Y NOCHE HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 300 M INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO HERRAJES TORNILLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	2.00	\$ 11,860.16	\$ 23,720.32	2.79	01/07/2024	02/07/2024	2	0.00	\$ -	2.00	\$ 23,720.32	2.00	\$ 23,720.32	0.00	\$ -
32	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSION DE 150 CM DE ANCHO X 200 CM 2 HOJAS A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO LINEA DE 3" Y CRISTAL TINTEX VERDE DE 6 MM INCLUYE PERSIANA ENROLLABLE DÚO DÍA Y NOCHE HASTA UNA ALTURA MAXIMA DE 300 M INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO HERRAJES TORNILLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	1.00	\$ 23,397.68	\$ 23,397.68	2.75	01/07/2024	02/07/2024	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 23,397.68	1.00	\$ 23,397.68	0.00	\$ -
33	SUMINISTRO E INSTALACION DE VENTANA CON DIMENSION DE 38 CM DE ANCHO X 150 CM DE ALTO A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO LINEA DE 3" Y CRISTAL TINTEX VERDE DE 6 MM INCLUYE INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO HERRAJES TORNILLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	0.00	\$ 4,074.85	\$ 0.00	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACIÓN DE EDIFICACIÓN UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 723 607 38

IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126 754 51

CONTRATO: ASIPONATUX COI OP 8/24

CONVENIO: ASIPONATUX COI OP 8/24

FECHA DE REPORTE: 02 oct 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024

Fecha de Termin: 27/09/2024

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM PERDO ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)		
34	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VENTANA CON DIMENSION DE 130 CM DE ANCHO X 90 CM DE ALTO A 2 HOJAS. A BASE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL PULIDO LINEA DE 3" Y CRISTAL INTEX VERDE DE 6 MM INCLUYE INSTALACION DE MARCO Y CONTRAMARCO HEERRAJES TORNILLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	100	\$ 7,501.71	\$ 7,501.71	0.88	01/07/2024	02/07/2024	2	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,501.71	1.00	\$ 7,501.71	0.00	\$ -
E	ELECTRICO																
35	CANALIZACIÓN DE INSTALACIÓN ELECTRICA DE AIRE ACONDICIONADO CON TUBO CONDUIT DE 1 1/2" INCLUYEN RANURADO Y REPELLADO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	M.	0.00	\$ 95.43	\$ -	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
36	PEINADO DE CABLEADO EN AREA DE RACK INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	100	\$ 5,294.26	\$ 5,294.26	0.62	27/07/2024	31/07/2024	5	1.00	\$ 5,294.26	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,294.26	0.00	\$ -
37	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE MINISPLIT AIRE ACONDICIONADO INCLUYE: REVISION DE LA ALIMENTACION ELECTRICA (TOMA DE VOLTAJE) ANTES Y DESPUES DEL MANTENIMIENTO VERIFICAR LOS CAPACITORES Y COMPONENTES ELECTRICOS COMO SENSORES Y CONEXIONES VERIFICAR AMPERAJE DE CONSUMO ANTES Y DESPUES DEL MANTENIMIENTO LUBRICACION Y LIMPIEZA DE LOS MOTORES REALIZAR LIMPIEZA DE SERPENTIN DEL EVAPORADOR Y DEL SERPENTIN DEL CONDENSADOR LIMPIEZA DE CHAROLA DE CONDENSADOS ASI COMO DE LA TUBERIA DE DRENADO LIMPIEZA DE ASPA DE MOTOR DE CONDENSADOR Y TURBINA DE EVAPORADOR LIMPIEZA DE FILTROS DE AIRE VERIFICACION Y EN SU CASO CORRECCION DE FUGAS LIMPIEZA DE TURBINA DEL EVAPORADOR TOMA DE TEMPERATURA DE INYECCION DE AIRE COMO DE RETORNO VERIFICAR QUE LA TUBERIA DE INTERCONEXION SE ENCUENTRE BIEN AISLADA EN CASO DE NO TENER CINTA DE AISLAMIENTO SUMINISTRO Y COLOCACION DEL MISMO (AISLANTE PARA TUBERIA DE POLIETILENO 3/4" PULCADA Y CINTA MOMIA DECORATIVA PARA AIRE ACONDICIONADO) CARGA DE GAS EN SU CASO MATERIAL CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	3.00	\$ 3,459.22	\$ 10,377.66	1.22	19/06/2024	30/06/2024	12	0.00	\$ -	3.00	\$ 10,377.66	3.00	\$ 10,377.66	0.00	\$ -
38	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT ESTANDAR MARCA TRANE SOLO FRIO 3 TONELADAS 220V BLANCO INCLUYE INSTALACIÓN DE TUBERIA DE ESPUMA PARA RECUBRIMIENTO INSTALACIÓN BASICA CON KIT DE TUBERIAS DE ALUMINIO CON PUNTAS DE COBRE DE 5/8" Y 3/6", CINTA MOMIA TAMAÑO GRANDE MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGÜE, RANURADO NECESARIA PARA DESAGÜE, REVOQUE EN LUGAR NECESARIO PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO. CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	2.00	\$ 39,259.40	\$ 78,518.80	9.23	01/09/2024	06/09/2024	6	1.00	\$ 39,259.40	1.00	\$ 39,259.40	2.00	\$ 78,518.80	0.00	\$ -
39	BALANCEO DE CARGAS DE TABLEROS DE ALIMENTA PRINCIPAL SECUNDARIOS DE DISTRIBUCION Y LOS DE CARGA FINAL INSTALACION INTERNA INCLUYEN ETIQUETADO DE CIRQUITOS EN TABLEROS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	SERVICIO	100	\$ 7,494.40	\$ 7,494.40	0.88	17/09/2024	20/09/2024	4	1.00	\$ 7,494.40	0.00	\$ -	1.00	\$ 7,494.40	0.00	\$ -
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DE SOBREPONER REDONDA 3WJ MODELO JLSR 18 LUZ BLANCA 6500K INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T	PIEZA	11.00	\$ 489.52	\$ 5,384.72	0.63	01/09/2024	14/09/2024	14	0.00	\$ -	10.00	\$ 4,895.20	10.00	\$ 4,895.20	1.00	\$ 489.52
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED 60X60 DE 40 WATTS MARCA JWJ O SIMILAR INCLUYE INTERCOMUNICACION DE LUMINARIA INSTALACION EN TECHO Y PLAFON ANDAMIOS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	22.00	\$ 18,756.98	\$ 18,756.98	2.21	20/07/2024	14/09/2024	57	12.00	\$ 10,231.08	10.00	\$ 8,525.90	22.00	\$ 18,756.98	0.00	\$ -
42	SALIDA ELECTRICA PARA LUMINARIAS CIRCUITO L 1A A BASE DE 3 CABLE AWC CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE 113.38 M.L. MANGUERA POLIFLEX DE 3/4" (86.69M.L) INCLUYE 16 BOTES DE 7 CM DE DIAMETRO DE PVC 8 CAJA RECTANGULAR DE 4x2 8 PAGADORES SENCILLOS DE 3 MODULOS PLATEADO CON PLACAS METALICAS BPPM/P DECORATIVA MARCA LUCEK PREMIUM O SIMILAR EN CALIDAD RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE ANDAMIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	0.00	\$ 6,441.80	\$ -	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -
43	SALIDA ELECTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A OIA A BASE DE CABLE AWC CALIBRE 12 (19.04 M.L) Y DE CABLE DESNUDO (19.04 M.L) TUBERIA CONDUIT DE USO PESADO DE 1/2" (9.52 M.L) INCLUYE 4 CURVAS DE 90° DE 1/2" 2 CAJAS RECTANGULARES DE 4X2 COPLES DE 1/2", 2 PZA INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 POLOS 30 A SQUARE D RANURADO, RESANE DE LA SUPERFICIE FIJACION EN TECHO CON SOPORTE TIPO 1" A BASE DE COLGADOR DE VARRILLA DE INSTALACION A PRESION CON DISPOSITIVO PARA DISPARO, VARRILLA ROSCADA DE 1/4" Y UNICANAL 2X2 ANDAMIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	SERVICIO	0.00	\$ 4,844.09	\$ -	0.00			1	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -



AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 31 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES S.A DE C.V

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 723,607.38

IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 106,754.58

CONTRATO: ASIPONATUX GOI OP B/24

CONVENIO: ASIPONATUX GOI OP B/24

FECHA DE REPORTE: 02 Oct 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024

Fecha de Termin: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	PERIODO ANTER (\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL)	ACUM. PERIODO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POB EJECUTAR (VOL)	POB EJECUTAR (\$)
44	SUMINISTRO E INSTALACION DE EXTRACTOR DE OLORES MARCA TURBO S. INCLUYEN RANURADO TUBERIA 3.00 M DE TUBERIA CONDUPLEX, RESANE 3.00 M DE CABLE DEL # 12 INTERCONEXION A LUMINARIA MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	100	\$ 2,594.95	\$ 2,594.95	0.31	30/07/2024	31/07/2024	2	0.00	\$	1.00	\$ 2,594.95	1.00	\$ 2,594.95	0.00	\$
0	HIDROSANITARIA		1														
45	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES DE BAÑO INCLUYEN 2 REGADERA HELVEX OPTIMA H 200 CON BRAZO Y CHAPETON CROMO 3 PZAS DE LAVABO HELVEX LV LUCERNA3 DE SOBREPONER CON REBOSADERO O SIMILAR EN CALIDAD 3 PZAS DE LLAVE HELVEX MODELO M 1005 3 PZAS DE TAZA DE BAÑO MARCA HELVEX, MODELO WC OPTION O SIMILAR EN CALIDAD CON ASIEN TO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT 5 CESPOL Y CONTRA PARA LAVABO MODELO TV 017 40A ACCESORIOS DE BAÑOS DESPACHADOR HIGIENICO JUMBO 39 HUNDO 3ABONERA CRAMEL TRANSPARENTE HUNDO 87 X 13 CM DESPACHADOR TOLLA INTERDOBLADA MINI PLUS HUNDO MARCA PROLIMP O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES 3 COFLEX PARA LAVABO 3 COFLEX PARA SANITARIO 3 LLAVES DE BARRIL ADECUACIONES NECESARIAS PARA LA INSTALACION DE LOS MUEBLES PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	SERVICIO	000	\$ 65,131.39	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
46	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE TUBERIA TUBO PLUS DE 1/2" LAVABO REGADERA Y WC INCLUYE CONEXION A TINACO COPLEES 33.17 ML DE TUBO PLUS DE 1/2" DE DIAMETRO 1 TEE DE TUBO PLUS DE 1/2" DE DIAMETRO 2 CODOS DE 1/2" DE CPVC 0125 PZA DE VALVULA DE PASO DE 1/2" RANURADO RESANES PASO A MUROS FIJACION PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	000	\$ 4,450.09	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
47	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYEN 265ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE 0.09 M3 DE DEMOLICION DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 25 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM 0.60 M3 DE EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO 09 M3 DE REPOSICION DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 10.07 ML DE TUBERIA DE 4" DE DIAMETRO 100 PZA DE CODO DE 90° DE 4" DE DIAMETRO 1 PZA DE TEE DE 4" DE DIAMETRO RANURADO E MUROS MATERIALES COPLEES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	000	\$ 2,320.49	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
48	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERIA DE 2" DE DIAMETRO INCLUYEN 156ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE 0.09 M3 DE DEMOLICION DE CONCRETO CON UN ANCHO DE 25 CM Y UN ESPESOR DE 15 CM 0.60 M3 DE EXCAVACION HASTA UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 30 CM DE NIVEL DE PISO 35 M3 DE REPOSICION DE CONCRETO F C=150 KG/CM2 585 ML DE TUBERIA DE 2" DE DIAMETRO 1 PZA DE TEE DE 2" DE DIAMETRO RANURADO DE MUROS MATERIALES COPLEES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	000	\$ 3,142.32	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE COLADERA UNIVERSAL CON REJILLA DE ACERO INOXIDABLE 100 MM (4 PULGADAS) CON UNA TRAMPA DE AGUA PARA EVITAR EL PASO DE INSECTOS Y MALOS OLORES O SIMILAR EN CALIDAD INCLUYE CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	200	\$ 330.86	\$ 66,172	0.08	07/08/2024	07/08/2024	1	0.00	\$	2.00	\$ 66,172	2.00	\$ 66,172	0.00	\$
50	SALIDA PARA AA A BASE DE TUBERIA DE 3/4" DE DIAMETRO INCLUYEN 700 ML DE CORTE CON DISCO DE DIAMANTE CONEXION A DESAGUE TUBERIA DE 3/4" DE DIAMETRO 2 PZA CODOS DE 90° DE 3/4" DE DIAMETRO RANURADO DE MUROS MATERIALES COPLEES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	SERVICIO	100	\$ 1,757.51	\$ 1,757.51	0.21	01/09/2024	06/09/2024	6	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$ 1,757.51
0	TABLAROCA		1														
51	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE CIELO FLOTANTE A BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO DE ACUERDO A DIMENSIONES INDICADAS EN PROYECTO ALTURA MAXIMA DE 3.5M INCLUYE RETIRO DE PLAFON RETICULAR EXISTENTE BASTIDOR A BASE DE CANALES LISTON METALICO USG CALIBRE 26 CANALETAS DE CARGA USG CALIBRE 22 COLGANTES CON ALAMBRE GALVANIZADO N°12 PERFACINTA TORNILLOS DESPERDICIOS CONSUMIBLES ANDAMIOS MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P U O T	PIEZA	000	\$ 809.78	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 725,607.38 IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51
 CONTRATO: ASIPONATUX GO-OP N/24 CONVENIO: ASIPONATUX GO-OP N/24
 FECHA DE REPORTE: 02 oct 24 FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Termin: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PLU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL)	ACUM PERIOD ANTER (\$)	ACUM A ESTE PERIODO (VOL) (\$)	POB EJECUTAB (VOL) (\$)	
CARPINTERIA														
52	MANTENIMIENTO DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 85 CM DE ANCHO X 210 CM DE ALTO CON MARCO DE MADERA ANTEPECHO DE 85 CM X 60 CM DE ALTO CAMBIO CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS INCLUYEN MOVILIZACION DE PERSONAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	100	\$ 2,329.41	\$ 2,329.41	0.27	05/08/2024	08/08/2024	4	1.00	\$ 2,329.41	0.00	\$ 2,329.41	0.00
53	INSTALACION DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 85 CM ANCHO X 270 CM DE ALTO CON MARCO DE MADERA CAMBIO CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS INCLUYEN MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	000	\$ 2,329.41	\$	0.00			1	0.00	\$	0.00	\$	0.00
54	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA DE TAMBOR PARA INTERIOR CHOCOLATE 210 M X 85 CM CON MARCO DE MADERA ANTEPECHO DE MADERA DE 60 M X 85 M CHAPA PERILLA CON LLAVE Y BISAGRAS INCLUYEN RETIRO DE PUERTA MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	4.00	\$ 5,772.68	\$ 23,090.72	2.72	23/09/2024	25/09/2024	3	4.00	\$ 23,090.72	0.00	\$ 23,090.72	0.00
LIMPIEZAS														
56	LIMPIEZA CRUESA Y FINA EN EL AREA INCLUYEN MOVILIZACION DE PERSONAL MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	M2	92.53	\$ 74.29	\$ 6,874.05	0.91	26/09/2024	27/09/2024	2	93.16	\$ 6,920.86	0.00	\$ 6,920.86	-0.83
CONCEPTOS ADICIONALES NO CONSIDERADOS EN CONTRATO														
EXT 01	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ZOCLO EXISTENTE DE 10CM SIN RECUPERACION INCLUYE RETIRO Y APLE DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARREO EN CAMIONETA DE REDILAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL PUNTO DE DISPOSICION FINAL DEL OBJETIVO MANO DE OBRA...	ML	50.12	\$ 126.58	\$ 6,344.19	0.75	12/06/2024	31/07/2024	50	7.16	\$ 906.31	43.62	\$ 5,521.42	50.78
EXT 02	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ESTANTERIA DE MADERA CON RECUPERACION 3.52M ANCHO X 2.40 M ALTO INCLUYE APLE DEL MOBILIARIO FUERA DEL AREA DE TRABAJO EN LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISION MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	100	\$ 762.19	\$ 762.19	0.09	12/06/2024	13/06/2024	2	0.00	\$	1.00	\$ 762.19	1.00
EXT 03	RETIRO CON HERRAMIENTA MANUAL DE ESTANTERIA DE MADERA CON RECUPERACION 1.90M ANCHO X 1.15 M ALTO INCLUYE APLE DEL MOBILIARIO FUERA DEL AREA DE TRABAJO EN LUGAR DESIGNADO POR LA SUPERVISION MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	PIEZA	100	\$ 762.19	\$ 762.19	0.09	14/06/2024	15/06/2024	2	0.00	\$	1.00	\$ 762.19	1.00
EXT 04	RENOVACION DE FIRME PARA RECIBIR PISO PORCELANICO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCION 15, CON UN ESPESOR PROMEDIO DE 2" INCLUYE VERIFICACION DE NIVEL PREPARACION DE LA SUPERFICIE, ACARREO DE MATERIAL DESPERDICIOS MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA...	M2	85.89	\$ 264.52	\$ 22,719.62	2.67	23/06/2024	31/08/2024	70	41.17	\$ 10,891.35	45.21	\$ 11,958.95	86.38
EXT 05	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANCEL PARA VENTANILLA CON DIMENSION DE 130CM ANCHO X 60CM DE ALTO REPARTIDO EN DOS HOJAS CORREDIZAS CON DIMENSION DE 65 CM X 60 CM DE CRISTAL TEMPLADO NATURAL DE 6MM ESPESOR INCLUYE HERRAJE HERRAJE HERRAJE SUPERIOR TORNOLOS NIVELACION CONSUMIBLES MATERIALES...	PIEZA	100	\$ 4,941.22	\$ 4,941.22	0.58	15/08/2024	15/08/2024	1	0.00	\$	1.00	\$ 4,941.22	1.00
EXT 06	CANALIZACION DE INSTALACION ELÉCTRICA A BASE DE TUBERIA CONDUIT DE PVC DE 3/4" DIAMETRO INCLUYE RANURADO EN MUROS Y REPELLADO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 15 MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	ML	20.37	\$ 55.94	\$ 1,139.50	0.13	22/07/2024	21/08/2024	31	12.51	\$ 699.81	12.26	\$ 685.82	24.77
EXT 07	CANALIZACION DE INSTALACION DE VOZ Y DATOS A BASE DE TUBERIA CONDUIT DE PVC DE 3/4" DIAMETRO INCLUYE RANURADO EN MUROS Y REPELLADO A BASE DE MORTERO CEMENTO ARENA 15 MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA MENOR Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P U O T	ML	20.07	\$ 53.94	\$ 1,022.92	0.13	22/07/2024	21/08/2024	31	9.33	\$ 523.04	8.68	\$ 485.56	18.03
EXT 08	REUBICACION DE EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT DE 15 TON INCLUYE RETIRO DE EQUIPO CON RECUPERACION MANGUERA DE ESPIRAL PARA DESAGUE RANURADO NECESARIA PARA DESAGUE REVOCQUE EN LUGAR NECESARIO PUESTA EN MARCHA DEL EQUIPO PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES SALIDA ELECTRICA PARA AIRE ACONDICIONADO A BASE DE CABLE AVIG CALIBRE 12 (9.52)	EQUIPO	300	\$ 1,190.37	\$ 3,571.11	0.42	09/09/2024	07/09/2024	7	1.00	\$ 1,190.37	2.00	\$ 2,380.74	3.00
EXT 09	ML Y DE CABLE DESNUDO (9.52 ML) TUBERIA CONDUIT DE USO PESADO DE 1/2" (4.76 ML) INCLUYE 2 CURVAS DE 90° DE 1/2" 2 Cajas RECTANGULARES DE 4X2 COPLES DE 1/2" (9.52) INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 PULSOS 30 A 250V 1500 W RANURADO...	SALIDA	3.00	\$ 1,802.10	\$ 5,406.30	0.64	01/09/2024	07/09/2024	7	3.00	\$ 5,406.30	0.00	\$	3.00
EXT 10	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PLATABANCA PERIMETRAL EN FALSO PLAFON HASTA 40CM DE ANCHO A BASE DE TABLARCA USC ANTI MOHO FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1/4" CALIBRE 22 CANAL LISTON CALIBRE 26 ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26 CON DANTES CON ALAMBRE...	ML	69.68	\$ 628.88	\$ 43,771.58	5.15	12/07/2024	10/09/2024	61	42.62	\$ 26,773.03	26.41	\$ 16,590.23	69.03
EXT 11	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE FALSO PLAFON MODELO RADAR CP LSR DE BIXIBEN FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1 1/2" X CALIBRE 22 INCLUYE CANAL LISTON CALIBRE 26 ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26...	M2	55.45	\$ 4,488.99	\$ 78,683.00	9.25	15/07/2024	13/09/2024	61	23.51	\$ 41,874.39	23.83	\$ 33,814.53	53.34
EXT 12	SUMINISTRO E INSTALACION DE MURO DE TABLARCA 9CM DE ESPESOR ACABADO LISO A 2 CARAS HASTA UNA ALTA DE TRABAJO DE 3 MTS INCLUYEN CANALES USC POSTES USO BASE COAT PERFACINTA TORNOLOS ANDAMIOS DESPERDICIOS CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTAS Y TODO LO...	M2	813	\$ 801.57	\$ 6,516.76	0.77	01/08/2024	15/08/2024	15	3.89	\$ 3,718.11	4.29	\$ 3,438.74	8.18
EXT 13	MUEBLE DE TABLARCA EN AREA DE CAFE CON DIMENSIONES DE 115 DE ANCHO X 240M DE ALTO 2 REPISAS SUPERIORES DE 30CM DE ACHO POR 115 M DE LARGO Y 3 REPISAS INFERIORES DE 60 CM DE ANCHO POR 115 M DE LARGO DE ACUERDO A CARACTERISTICAS TECNICAS EN PROYECTO DE PLANO UNIFICADO A MUROS...	PIEZA	100	\$ 7,745.76	\$ 7,745.76	0.91	20/07/2024	24/07/2024	5	0.00	\$	1.00	\$ 7,745.76	1.00
EXT 14	MUEBLE PARA ARCHIVO EN AREA DE VIDEOS CON DIMENSIONES DE 186 M DE ANCHO X 250 M DE ALTO X 300 M DE PROFUNDIDAD DE ACUERDO A CARACTERISTICAS DE PROYECTO DE PLANO UNIFICADO A MUROS CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE FIRME...	PIEZA	100	\$ 15,132.17	\$ 15,132.17	1.78	25/07/2024	31/07/2024	7	0.00	\$	1.00	\$ 15,132.17	1.00

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 721,607.98

IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51

CONTRATO: ASIPONATUX COI OP B/24

CONVENIO: ASIPONATUX COI OP B 1/24

FECHA DE REPORTE: 02 oct 24

FECHA DE INICIO: 12/06/2024

Fecha de Termin: 27/09/2024

REPORTE MENSUAL - No. 4
DEL 1 AL 27 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
EXT-15	MUEBLE PARA ARCHIVERO EN ESQUINA DE VINCULO ENLACE Y ANALISIS CON DIMENSIONES DE 210 M DE ANCHO X 200 M DE ALTO Y 30CM DE PROFUNDIDAD DE ACUERDO A CARACTERISTICAS DE PROYECTO INCLUYE FIJACION A MUROS CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM CAL 26 CASILLO PARA TABLERO ELECTRICO EN RECEPCION 54CM DE ANCHO 250M DE ALTO Y 016M DE PROFUNDIDAD A BASE DE TABLARCOA USG ANTI MOHO, CONFORMADO DE UNA ESTRUCTURA DE PERFILES GALVANIZADOS DE 6.35 CM CAL 26 CANALES DE AMARRE DE 6.35 CM CAL 26 LOS CUALES SE ANCI ARAJA A MURO CON FIJADORES	PIEZA	100	\$ 8,238.24	\$ 8,238.24	0.97	01/08/2024	05/08/2024	5	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,238.24	1.00	\$ 8,238.24	0.00	\$ -
EXT-16	DESAMANTAMIENTO DE MUEBLE DE TABLARCOA TIPO ARCHIVERO EN AREA DE RECEPCION DIMENSIONES 193CM X 180CM DE ALTURA Y 37CM DE PROFUNDIDAD ADOSADO A MURO EXISTENTE SIN RECUPERACION DE MATERIAL INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO	PIEZA	100	\$ 1,426.03	\$ 1,426.03	0.17	22/09/2024	23/09/2024	2	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,426.03	0.00	\$ -
EXT-17	REHABILITACION DE MOSTRADORES DE ATENCION A PUBLICO CON DIMENSIONES DE 253 DE LARGO X 105 M DE ALTO X 55 CM DE ANCHO INCLUYE RETIRO DE DUELA DE MADERA PERFILES DE ALUMINIO Y PLACAS DE FORMICA EXISTENTE. PREPARACION DE LA SUPERFICIE EN MUROS Y BARBA CON BASTA ACABADO LISO PARA RECIBIR BINTURA, LIMPIEZA Y DESAZOLVE DE REGISTRO DE AGUAS NEGRAS CON DIMENSIONES INTERIORES DE 60 CM LARGO X 40 CM DE ANCHO INCLUYE 862 ML DE SONDEO DE LINEA DESAZOLVE DE REGISTRO DE MATERIAL DE DESHECHO A PUNTO DONDE INTERIORES LA SUPERFICION HERRAMIENTA EQUIPO FLETE AFJARREROS MANO DE OBRA Y REPOSICION DE TAPAS DE REGISTRO SANITARIO 60CM DE LARGO X 40 CM DE ANCHO INCLUYE RETIRO Y SUSTITUCION DE MARCO Y CONTRAMARCO METALICO FABRICACION DE TAPA DE CONCRETO REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA CONCRETO FCH=150KG/CM2 DE 10CM ESPESOR MATERIALES HERRAMIENTA EQUIPO FLETE	PIEZA	100	\$ 1,179.83	\$ 1,179.83	0.14	01/09/2024	02/09/2024	2	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,179.83	0.00	\$ -
EXT-18	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR EN AREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO EN CAMIONETA DE BIELAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL BARRIO	PIEZA	200	\$ 9,875.54	\$ 19,751.08	2.32	07/09/2024	21/09/2024	15	2.00	\$ 19,751.08	0.00	\$ -	2.00	\$ 19,751.08	0.00	\$ -
EXT-19	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR EN AREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO EN CAMIONETA DE BIELAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL BARRIO	PIEZA	300	\$ 246.64	\$ 739.92	0.09	26/06/2024	30/06/2024	5	0.00	\$ -	3.00	\$ 739.92	3.00	\$ 739.92	0.00	\$ -
EXT-20	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR EN AREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO EN CAMIONETA DE BIELAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL BARRIO	PIEZA	300	\$ 1,186.63	\$ 3,559.89	0.42	04/07/2024	06/07/2024	3	0.00	\$ -	3.00	\$ 3,559.89	3.00	\$ 3,559.89	0.00	\$ -
EXT-21	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR EN AREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO EN CAMIONETA DE BIELAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL BARRIO	M2	0.52	\$ 189.00	\$ 98.28	0.01	26/07/2024	26/07/2024	1	0.00	\$ -	0.52	\$ 98.28	0.52	\$ 98.28	0.00	\$ -
EXT-22	DEMOLICION DE FIRME DE CONCRETO SIMPLE 20 CM ESPESOR EN AREA DE BAÑO GENERAL Y BAÑO DE LA OFICINA DE TITULAR INCLUYE RETIRO Y APILADO DE LOS MATERIALES FUERA DEL AREA DE TRABAJO CARGA MANUAL ACARRO EN CAMIONETA DE BIELAS Y DESCARGA MANUAL HASTA EL SITIO DE SU DISPOSICION AL BARRIO	M2	2.20	\$ 609.22	\$ 1,338.08	0.16	19/06/2024	25/06/2024	7	0.00	\$ -	1.87	\$ 1,137.37	1.87	\$ 1,137.37	0.33	\$ 200.71
EXT-23	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" PULGADAS DE DIAMETRO INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO, CONEXION A REGISTRO EXISTENTE, DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE PARA INTERIOR AL AREA DE BAÑO DEL BANO CONTRACTADO CON MATERIAL DE LA MAMA FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM ESPESOR CONCRETO FCH=150KG/CM2 INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A 3/4 ARMADO DE GIMBRA, DESCRIBIDO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	ML	4.80	\$ 200.20	\$ 960.96	0.11	27/06/2024	27/06/2024	1	0.00	\$ -	4.80	\$ 960.96	4.80	\$ 960.96	0.00	\$ -
EXT-24	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" PULGADAS DE DIAMETRO INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO, CONEXION A REGISTRO EXISTENTE, DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE PARA INTERIOR AL AREA DE BAÑO DEL BANO CONTRACTADO CON MATERIAL DE LA MAMA FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM ESPESOR CONCRETO FCH=150KG/CM2 INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A 3/4 ARMADO DE GIMBRA, DESCRIBIDO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	M2	272	\$ 687.05	\$ 1,868.76	0.22	09/07/2024	10/07/2024	2	0.00	\$ -	2.39	\$ 1,642.05	2.39	\$ 1,642.05	0.33	\$ 226.73
EXT-25	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" PULGADAS DE DIAMETRO INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO, CONEXION A REGISTRO EXISTENTE, DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE PARA INTERIOR AL AREA DE BAÑO DEL BANO CONTRACTADO CON MATERIAL DE LA MAMA FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM ESPESOR CONCRETO FCH=150KG/CM2 INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A 3/4 ARMADO DE GIMBRA, DESCRIBIDO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	100	\$ 1,376.41	\$ 1,376.41	0.16	07/08/2024	07/08/2024	1	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,376.41	1.00	\$ 1,376.41	0.00	\$ -
EXT-26	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO MARCA HELVEX MODELO WC OPTION ELONGADO O SIMILAR EN CAJADA CON ASIENTO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT 5 INCLUYE COFLEX VALVULA DE PASO PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	200	\$ 4,829.50	\$ 9,659.00	1.14	09/08/2024	11/08/2024	3	0.00	\$ -	2.00	\$ 9,659.00	2.00	\$ 9,659.00	0.00	\$ -
EXT-27	SUMINISTRO E INSTALACION DE LLAVE DE NARIZ PARA SERVICIO EN BAÑO GENERAL INCLUYE PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES, MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	100	\$ 372.27	\$ 372.27	0.04	08/08/2024	08/08/2024	1	0.00	\$ -	1.00	\$ 372.27	1.00	\$ 372.27	0.00	\$ -
EXT-28	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA BAÑO INCLUYE DESPACHADOR HIGIENICO JUMBO JR HUMO JABONERA CRANEL TRANSPARENTE J HUMO 97 X 13 CM, DESPACHADOR TOALLA INTERDOBLADA MINI PLUS HUMO MARCA PROLIMP O SIMILAR EN ESPECIFICACIONES CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO	JUEGO	200	\$ 2,964.81	\$ 5,929.62	0.70	15/08/2024	17/08/2024	3	2.00	\$ 5,929.62	0.00	\$ -	2.00	\$ 5,929.62	0.00	\$ -
EXT-29	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIO DE 4" PULGADAS DE DIAMETRO INCLUYE EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO, CONEXION A REGISTRO EXISTENTE, DEMOLICION DE MURO DE TABIQUE PARA INTERIOR AL AREA DE BAÑO DEL BANO CONTRACTADO CON MATERIAL DE LA MAMA FIRME DE CONCRETO SIMPLE DE 10CM ESPESOR CONCRETO FCH=150KG/CM2 INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO HECHO EN OBRA T.M.A 3/4 ARMADO DE GIMBRA, DESCRIBIDO MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	100	\$ 9,356.57	\$ 9,356.57	1.10	18/08/2024	19/08/2024	2	1.00	\$ 9,356.57	0.00	\$ -	1.00	\$ 9,356.57	0.00	\$ -
EXT-30	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVABO HELVEX LV LUCERNAS DE SOBREPONER CON REPOSADERO O SIMILAR EN CAJADA INCLUYE LLAVE HELVEX MODELO M-1005, CESPLO DE PVC, COFLEX VALVULA DE PASO, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	200	\$ 12,560.84	\$ 25,121.68	2.95	10/08/2024	14/08/2024	5	0.00	\$ -	2.00	\$ 25,121.68	2.00	\$ 25,121.68	0.00	\$ -
EXT-31	MANTENIMIENTO A BASE METALICA PARA CONDENSADOR DE AIRE ACONDICIONADO TIPO MINISPLIT CON DIMENSIONES DE 70CM DE LARGO Y 50CM DE ANCHO INCLUYE APLICACION DE PINTURA A ANGULO DE 2° X 30° A BASE DE ESMALTE COMEX 100, TORNILLOS PARA FIJACION SOBRE MURO, NIVELACION, CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO	PIEZA	200	\$ 603.21	\$ 1,206.42	0.14	22/08/2024	23/08/2024	2	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 1,206.42
EXT-32	SUMINISTRO E INSTALACION DE INODORO MARCA HELVEX MODELO WC OPTION ELONGADO O SIMILAR EN CAJADA CON ASIENTO DE CIERRE LENTO ELONGADO MODELO AT 5 INCLUYE COFLEX VALVULA DE PASO PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO CONSUMIBLES MATERIALES MANO DE OBRA EQUIPO HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO P.U.O.T	PIEZA	600	\$ 472.27	\$ 2,833.62	0.33	24/08/2024	27/08/2024	4	2.00	\$ 944.54	2.00	\$ 944.54	4.00	\$ 1,889.08	2.00	\$ 944.54
EXT-33	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE 1766 ML DE TUBERIA TUBO PLUS DE 1/2" INCLUYE 3 PIEZAS CODOS 90° DE 1/2" 1 PIEZA T" DE 1/2" 1 PIEZA CONECTOR BOSCA EXTERIOR DE 1/2" RANURADO MURO EN LUGARES DONDE SEAN NECESARIOS, RESANES, CONEXIONES INTERCONEXIONALES, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO	SALIDA	600	\$ 865.94	\$ 5,195.64	0.61	01/07/2024	10/07/2024	10	0.00	\$ -	6.00	\$ 5,195.64	6.00	\$ 5,195.64	0.00	\$ -
EXT-34	SALIDA HIDRAULICA A BASE DE 1639 ML DE TUBERIA TUBO PLUS DE 1/2" INCLUYE 150 PIEZAS CODOS 90° DE 1/2" 100 PIEZA T" DE 1/2" 1 PIEZA CONECTOR BOSCA EXTERIOR DE 1/2" 033 PIEZAS CODOS 90° DE 3/4" TUBERIA TUBO PLUS DE 1/2" 100 PIEZA TUBO PLUS DE 1/2" VALVULA DE PASO ANGULO 45° CONEXIONES, INTERCONEXIONALES, PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO	SALIDA	600	\$ 1,639.90	\$ 9,839.40	1.16	01/08/2024	10/08/2024	10	0.00	\$ -	6.00	\$ 9,839.40	6.00	\$ 9,839.40	0.00	\$ -

AVANCE VALORIZADO

OBRA: REHABILITACION DE EDIFICACION UBICADA EN EL ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ

REPORTE MENSUAL No. 4
DEL 1 AL 31 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONTRATISTA: MORADIEZ CONSTRUCCIONES SA DE CV
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 723,607.38 IMPORTE DEL CONVENIO: \$ 126,754.51
 CONTRATO: ASIPONATUX COI OP B/24 CONVENIO: ASIPONATUX COI OP B/1/24
 FECHA DE REPORTE: 02 oct 24 FECHA DE INICIO: 12/06/2024 Fecha de Termino: 27/09/2024

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	PU	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	POH EJECUTAR (VOL.)								
EXT-35	SALIDA SANITARIA A BASE DE TUBERIA DE PVC DE 0.60 ML DE 2" Y DE 0.60 ML DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE RANURADO MURO 0.833 PIEZAS 1" PVC DE 4" 0.667 PZAS CODOS DE 90° X 4" 0.50 PZAS CODOS DE 45° X 4" 0.833 PIEZAS 1" PVC DE 4" 0.167 PZAS CODOS DE 90° X 2" 0.167 PZAS DE FUSION DE PVC 4" A 2" CONEXIONES MATERIALES, MANO DE OBRERA, BASE DE CONCRETO PARA LAVABO DE BANO CON DIMENSIONES DE 120 CM X 120 CM ANCHO X 80 CM DE LARGO X 7 CM DE ESPESOR A BASE DE CONCRETO ARMADO DE Fc-200 Kg/cm2 ACABADO SEMIPULIDO ARMADO CON VARILLA DEL #3 A CADA 20 CM EN AMBOS SENTIDOS A UNA ALTURA DE 100 ML CORRADA CON AZULEJO	SALIDA	6.00	\$	1068.04	0.75	01/07/2024	10/07/2024	10	0.00	\$	6.00	\$	6,408.24	6.00	\$	6,408.24	0.00	\$		
EXT-36	INTERCONEXION DE BAJANTE PLUVIAL A RAMAL DE DESAGUE A BASE DE 300 ML DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE YEE DE PVC 4" DIAMETRO CODO DE PVC 90° X 4" DIAMETRO EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B RELLENO CORRATANDO CON MATERIAL DE LA MISMA EXCAVACION CON HERRAMIENTA MANEJADA	PIEZA	2.00	\$	4,839.52	0.57	24/07/2024	12/08/2024	20	0.00	\$	2.00	\$	4,839.52	2.00	\$	4,839.52	0.00	\$		
EXT-37	DE 1" DIAMETRO INCLUYE ADAPTACION PARA INSERTAR MANGUERA PROCEDENTE DE PIPA CONEXIONES, 0.266 PZA CODO 90° X 1" 0.20 PZA COPLLE DE 1" 0.0667 PZA VALVULA FLORNO DE 1" 0.0667 PZA COLECTOR BORNAL ESTABOR DE 1" TUBO DE 1" DIAMETRO	Ml.	15.00	\$	7,594.40	0.87	02/09/2024	07/09/2024	6	10.66	\$	5,254.95	0.00	\$	10.66	\$	5,254.95	4.34	\$	2,139.45	
EXT-38	INTERCONEXION DE BAJANTE PLUVIAL A RAMAL DE DESAGUE A BASE DE 300 ML DE TUBO DE PVC SANITARIO DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE YEE DE PVC 4" DIAMETRO CODO DE PVC 90° X 4" DIAMETRO EXCAVACION EN MATERIAL TIPO B RELLENO CORRATANDO CON MATERIAL DE LA MISMA EXCAVACION CON HERRAMIENTA MANEJADA	SALIDA	1.00	\$	1,152.41	0.14	29/06/2024	30/06/2024	2	0.00	\$	1.00	\$	1,152.41	1.00	\$	1,152.41	0.00	\$		
EXT-39	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FALSO PLAFON BASE DE TABLAROCA USG ANTI MOHO ACABO LISO FIJADO A LOSA CON CANALETA DE CARGA DE 1/2" CALIBRE 22 CANAL LISTON CALIBRE 26 ANGULO DE AMARRE PERIMETRAL DE 1" X 1/2" CALIBRE 26 COLGANTES CON ALAMBRE CALIBRE 18 PARA BIELLOS ENTRA REJESAS HERRAMIENTA	M2	3.18	\$	3,141.60	0.37	26/07/2024	31/07/2024	6	1.73	\$	1,400.76	2.15	\$	1,740.83	3.88	\$	3,141.60	0.00	\$	
EXT-40	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTROS DE CARGA SQUARE D QOB INCLUYE INTERCONEXION RETIRO CON RECUPERACION DE CENTRO DE CARGA EXISTENTE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DEL CONCEPTO PUNTO	SALIDA	1.00	\$	1,098.40	0.13	09/08/2024	11/08/2024	3	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	1,098.40	0.00	\$	
EXT-41	SALIDA ELECTRICA PARA LUMINARIAS A BASE DE 3 CABLE AWG CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE (4.28 ML) MANGUERA POLIFLEX DE 3/4" (2.12 ML) INCLUYE 0.25 PIEZA CAJA RECTANGULAR DE 4X2 0.375 PIEZA APAGADOR SENCILLO, FIJACION, CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA	PIEZA	16.00	\$	7,095.68	0.83	01/08/2024	30/08/2024	30	19.00	\$	8,426.12	15.00	\$	6,652.20	34.00	\$	15,079.32	-18.00	\$	7,982.64
EXT-42	SALIDA ELECTRICA PARA LUMINARIAS A BASE DE 3 CABLE AWG CALIBRE 12 EN UN TOTAL DE (4.28 ML) MANGUERA POLIFLEX DE 3/4" (2.12 ML) INCLUYE 0.25 PIEZA CAJA RECTANGULAR DE 4X2 0.375 PIEZA APAGADOR SENCILLO, FIJACION, CONSUMIBLES MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA	SALIDA	32.00	\$	19,804.16	2.33	01/08/2024	14/09/2024	45	32.00	\$	19,804.16	0.00	\$	32.00	\$	19,804.16	0.00	\$		
TOTAL HI					\$	850,361.94	100.00				349,949.06	488,877.91	838,826.92	11,535.02							

Porcentaje global de Obra: 100.00
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 41.15%
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 1.36%


 ING. MARINA LUQUE BARRERA LERON
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICÓ

 ING. MARTIN ERNESTO VAQUERO VARGAS
 SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

02 DE 07